ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 ноября 2019г. № 271-П О внесении изменений в постановление Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области № 138-П от 10.07.2019г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области и Собранием депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019г.  № 271-П

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области № 138-П от 10.07.2019г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, принимаемых  Администрацией Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области и Собранием депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района»

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Нижнемедведицкого сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в постановление Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области № 138-П от 10.07.2019г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, принимаемых  Администрацией Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области и Собранием депутатов Нижнемедведицкого сельсовета Курского района», разделы II, III Порядка изложить в новой редакции:
          «II. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА
2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов НПА по направлениям деятельности проводится при проведении правовой экспертизы специалистами Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы НПА и проектов НПА, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов".
2.2. Антикоррупционная экспертиза проектов НПА по направлениям деятельности проводится в течение 5 рабочих дней.
2.3. Выявленные в проекте НПА по направлениям деятельности коррупциогенные факторы отражаются в заключении по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.4. В заключении отражаются следующие сведения:
- дата заключения;
- реквизиты проекта НПА (наименование вида документа, наименование проекта НПА);
- выявленные положения проекта НПА, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных единиц проекта документа (раздела, подраздела, пункта, подпункта, абзаца);
- перечень выявленных коррупциогенных факторов;
- предложения по устранению коррупциогенных факторов.
- должность, подпись, расшифровка подписи лица, которое провело антикоррупционную экспертизу.
В заключении также отражаются возможные негативные последствия сохранения в проекте НПА выявленных коррупциогенных факторов.
2.5. Заключение подлежит рассмотрению лицом, подготовившим проект НПА.
2.6. В случае возникновения разногласий проект НПА с заключением предварительно рассматривается на заседании рабочей группы.
2.7. По результатам рассмотрения заключения рабочей группой принимается решение о внесении изменений в проект НПА, либо об отсутствии необходимости внесения изменений в проект НПА.
           III. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы НПА
3.1. Антикоррупционная экспертиза действующих НПА осуществляется в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы НПА и проектов НПА, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", специалистом Администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района, осуществляющим правовую экспертизу НПА по направлениям деятельности.
3.2. Выявленные в НПА коррупциогенные факторы отражаются в заключении, по составляемом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.3. В заключении отражаются:
- дата заключения;
- реквизиты НПА (наименование вида документа, дата, регистрационный номер и наименование НПА);
-выявленные положения НПА, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных единиц документа (раздела, подраздела, пункта, подпункта, абзаца);
- перечень выявленных коррупциогенных факторов;
- предложения по устранению коррупциогенных факторов.
- должность, подпись, расшифровка подписи лица, которое провело антикоррупционную экспертизу.
В заключении также отражаются возможные негативные последствия сохранения в НПА выявленных коррупциогенных факторов.
3.4. Заключение подписывается лицом, проводившим антикоррупционную экспертизу, и направляется Главе Нижнемедведицкого сельсовета Курского района для рассмотрения и принятия мер.».

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

 Глава  Нижнемедведицкого сельсовета                                                                                                   И.В.Мальцев